
報告第　 ４ 　号　

専決処分の報告について

　令和４年度燕市一般会計補正予算（第７号）を地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第

１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定により承

認を求める。

令 和 ４ 年 １ １ 月 １ ８ 日 提 出

燕 市 長 鈴 木 力

記　　　　
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専決第 ４ 号

令和４年度燕市一般会計補正予算（第７号）

　令和４年度燕市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  348,694 千円を追加し、歳入歳出予

　算の総額を歳入歳出それぞれ 49,109,537 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により上記のとおり

専決処分とする。

令和 ４ 年１１月 １ 日　提出 燕 市 長 鈴 木 力
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -4-                                                 

14

15

18

国庫支出金

県支出金

繰入金

 2

 2

 1

国庫補助金

県補助金

基金繰入金

6,579,338

3,192,780

2,401,070

928,555

3,700,957

3,700,957

48,760,843

216,321

216,321

450

450

131,923

131,923

348,694

6,795,659

3,409,101

2,401,520

929,005

3,832,880

3,832,880

49,109,537



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計
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 3

 4

 6

 7

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

 1

 2

 1

 1

 1

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

農業費

商工費

12,002,452

4,878,229

5,964,072

4,849,427

3,725,102

848,167

834,909

1,885,958

1,568,131

48,760,843

156,000

36,000

120,000

750

750

31,136

31,136

160,808

160,808

348,694

12,158,452

4,914,229

6,084,072

4,850,177

3,725,852

879,303

866,045

2,046,766

1,728,939

49,109,537



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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１４

１５

１８

国庫支出金

県支出金

繰入金

6,579,338

2,401,070

3,700,957

48,760,843

216,321

450

131,923

348,694

6,795,659

2,401,520

3,832,880

49,109,537



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 3

 4

 6

 7

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

12,002,452

4,849,427

848,167

1,885,958

48,760,843

156,000

750

31,136

160,808

348,694

12,158,452

4,850,177

879,303

2,046,766

49,109,537

45,213

750

10,000

160,808

216,771 0

110,787

21,136

131,923 0

一般財源

T0601576
テキストボックス



目款 項

14-02-01 総務費国庫補助金
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２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

14国庫支出金

   2国庫補助金

      1総務費国庫補助金

15県支出金

   2県補助金

      3衛生費県補助金

18繰入金

   1基金繰入金

      7ふるさと燕応援基金繰入金

     歳     入     合     計

6,579,338

3,192,780

878,620

2,401,070

928,555

75,249

3,700,957

3,700,957

1,655,977

48,760,843

216,321

216,321

216,321

450

450

450

131,923

131,923

131,923

348,694

6,795,659

3,409,101

1,094,941

2,401,520

929,005

75,699

3,832,880

3,832,880

1,787,900

49,109,537

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 1

 1

総務費補助金

保健衛生費補
助金        

ふるさと燕応
援基金繰入金

216,321

450

131,923

 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                 216,321 

 新潟県公衆浴場燃料価格高騰対策補助金                               450 

 ふるさと燕応援基金繰入金                                       131,923 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

03-01-01 社会福祉総務費
                                                 -10-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

12,002,452

4,878,229

869,697

5,964,072

127,192

4,849,427

3,725,102

391,092

848,167

834,909

61,477

1,885,958

1,568,131

1,158,902

48,760,843

156,000

36,000

36,000

120,000

120,000

750

750

750

31,136

31,136

31,136

160,808

160,808

160,808

348,694

12,158,452

4,914,229

905,697

6,084,072

247,192

4,850,177

3,725,852

391,842

879,303

866,045

92,613

2,046,766

1,728,939

1,319,710

49,109,537

45,213

10,000

10,000

35,213

35,213

750

750

750

10,000

10,000

10,000

160,808

160,808

160,808

216,771 0

110,787

26,000

26,000

84,787

84,787

21,136

21,136

21,136

131,923 0

  3民生費

    1社会福祉費

       1社会福祉総
        務費

    2児童福祉費

       1児童福祉総
        務費

  4衛生費

    1保健衛生費

       8環境衛生費

  6農林水産業費

    1農業費

       3農業振興費

  7商工費

    1商工費

       2商工振興費

科　　　　目

款 項 目

T0601576
テキストボックス



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

 3 

10 

11 

18 

 3 

10 

11 

12 

18 

18 

11 

18 

10 

11 

12 

18 

職員手当等        

需用費            

役務費            

負担金補助及び交付
金                

職員手当等        

需用費            

役務費            

委託料            

負担金補助及び交付
金                

負担金補助及び交付
金                

役務費            

負担金補助及び交付
金                

需用費            

役務費            

委託料            

負担金補助及び交付
金                

370

127

803

34,700

977

242

2,731

3,050

113,000

750

96

31,040

1,686

2,146

406

156,570

   ７一般経費                                      36,000   
   【健康福祉部　社会福祉課】                               
   ・時間外勤務手当                                      370
   ・消耗品費                                             32
   ・印刷製本費                                           95
   ・手数料                                              803
   ・低所得世帯への灯油等購入費助成金                 34,700

   ４子育て応援臨時給付金支給事業                 120,000   
   【健康福祉部　社会福祉課】                               
   ・時間外勤務手当                                      977
   ・消耗品費                                             76
   ・印刷製本費                                          166
   ・通信運搬費                                        1,952
   ・手数料                                              779
   ・人材派遣委託料                                    3,050
   ・子育て応援臨時給付金                            113,000

   ４公衆浴場対策費                                   750   
   【市民生活部　生活環境課】                               
   ・公衆浴場燃料価格高騰対策補助金                      750

 １４肥料価格高騰対策事業                          31,136   
   【産業振興部　農政課】                                   
   ・通信運搬費                                           96
   ・肥料価格高騰対策事業補助金                       31,040

 １５燕応援フェニックスクーポン発行事業           160,808   
   【産業振興部　商工振興課】                               
   ・消耗品費                                            113
   ・印刷製本費                                        1,573
   ・通信運搬費                                        2,146
   ・クーポン券封入封緘作業委託料                        406
   ・燕応援フェニックスクーポン券利用補助金          156,570



１．一般職

（１）総　括 (単位：千円）

(単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位：千円）

(単位：千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 (単位：千円）

　増減分
職員
手当

1,347   その他の 1,347 時間外勤務手当 1,347

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

※（　）内は再任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

比　較

381,837補正前 933 30,766 23,902 816

退職手当負担金

補正後 933 30,766 23,902 816 381,837

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当

7,663 192,057

比　較 1,347

補正前 39,629 23,550 410,783 303,064 41,200

管理職員特勤手当 時間外勤務手当

補正後 39,629 23,550 410,783 303,064 41,200 7,663 193,404

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当

4,047,823

比　較 1,347 1,347

補正前
556

（11）
1,931,699 1,456,200 3,387,899

補正後
556

（11）
1,931,699 1,457,547 3,389,246

職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

給 与 費 明 細 書

659,924

1,347

659,924 4,049,170

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後
556

(11)
［771］

1,072,021 1,931,699 1,662,421 4,666,141 888,254 5,554,395

補正前
556

(11)
［771］

1,072,021 1,931,699 1,661,074 4,664,794 888,254 5,553,048

比　較 1,347 1,347 1,347

※（　）内は再任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当 時間外勤務手当

補正後 39,629 23,550 615,657 303,064 41,200 7,663 193,404

補正前 39,629 23,550 615,657 303,064 41,200 7,663 192,057

比　較 1,347

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当 退職手当負担金

補正後 933 30,766 23,902 816 381,837

補正前 933 30,766 23,902 816 381,837

比　較

区分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説　明 備　考

区　分
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